

## تأثیر افت مسی

## در نتایج ضعیف بارسلونا

افت مهاجم بارسلونا در بازی‌های اخیر بر نتایج این تیم تأثیر مستقیم داشته است. به نقل از مارکا، بارسلونا شنبه شب در هفته سی‌ودوم لالیگا با یک گل از رئال سوسیداد شکست خورد. آبی و نارنجی‌ها از سال ۲۰۰۷ تاکنون نتوانسته‌اند در زمین این تیم پیروز شوند. بارسا در ۳ بازی آخرش نتوانسته است حریفان خود را شکست دهد و از ۹ امتیاز ممکن تنها یک امتیاز کسب کرده است. تیم کاتالانی در حالی در این شرایط قرار گرفته که لیونل مسی، ستاره این تیم نیز افت کرده است. مهاجم آرژانتینی ۴ بازی پیاپی (ویارنال، رئال مادرید، اتلتیکومادرید و رئال سوسیداد) پاس گلی هم نداده است. آخرین باری که مسی در این شرایط قرار گرفت، به مه ۲۰۱۱ بازی کرد. او برابر تیم‌های رئال مادرید، اسپانیول، لوئته و دیپورتیوو لاکرونیا نه گلی به ثمر رساند و نه پاس گل داد. همچنین در آوریل ۲۰۱۰ ۵ بازی را با این شرایط پشت سر گذاشت.

■ ■ ■

## هاشمیان خبر حضورش در بوخوم را رد کرد

وحید هاشمیان شایعه حضورش در تیم بوخوم را رد کرد. روز یکشنبه شایعه‌ای درباره احتمال حضور وحید هاشمیان به‌عنوان سرمربی فصل آینده تیم بوخوم در رسانه‌های کشور مطرح شد که مهاجم سابق این تیم در گفت‌وگو با ایسنا این خبر را رد کرد. او گفت: من مصاحبه‌ای با رسانه درونست انجام دادم که خبرنگار در یکی از سوال‌های خود پرسید که «یا دوست دارید سرمربی تیم بوخوم شوید» که من در پاسخ گفتم «هیچ کس نمی‌تواند آینده را پیش‌بینی کند»، ضمن اینکه گفتم آنها بتازگی قرارداد سرمربی تیم‌شان را تمدید کرده‌اند. این کل داستان مصاحبه من با این رسانه آلمانی بود که به اشتباه در ایران طور دیگری منتشر شد.

■ ■ ■

## کمیسون پزشکی مصدومیت یزدانی را تأیید کرد

کمیسون پزشکی مصدومیت رضا یزدانی از ناحیه آشیل پای راست را تأیید کرد و وی در رقابت‌های انتخابی تاریخ ۲۷ فروردین‌ماه شرکت نمی‌کند. به گزارش ایسنا، به دنبال مصدومیت رضا یزدانی، آزاد کار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران و قاسم رضایی فرنگی کار وزن ۹۸ کیلوگرم تیم ملی و درخواست‌شان مبنی بر عدم حضور در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی که قرار است ۲۷ ماه جاری در تهران برگزار شود، کمیسون پزشکی با حضور این ۲ کشتی‌گیر تشکیل جلسه داد تا با بررسی مدارک پزشکی آنها در این باره تصمیم نهایی را اتخاذ کند. به دنبال برگزاری این جلسه اعضای کمیسون پزشکی مدارک پزشکی و تصویر MRI رضا یزدانی را مورد بررسی قرار دادند و در نهایت با درخواست نامبرده مبنی بر عدم حضور در رقابت‌های مرحله نهایی انتخابی تیم ملی در تاریخ ۲۷ فروردین‌ماه موافقت کردند.

■ ■ ■

## خوراکی که هواداران به رسانه‌های عربی دادند

بعد از بازی پرسپولیس برابر ملوان، هواداران دو تیم از خجالت هم در آمدند که عکس‌های منتشرشده از این درگیری‌ها خوراک خوبی را برای رسانه‌های عربی منطقه فراهم کرد. به نقل از ereznews، در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته بیست‌ونهم لیگ ایران ملوان در انزلی از پرسپولیس پذیرایی کرد. این دیدار تا دقایق پایانی با تساوی یک-یک دنبال می‌شد و همه چیز آرام پیش می‌رفت اما بعد از گلی که کمال‌الدین کامیابی‌نیا به ثمر رساند و جنجال و حاشیه‌هایی که مازیا زارع کلپیتان ملوان در میدان داشت به یکباره فضای ورزشگاه به هم ریخت و پیش‌بینی هم می‌شد بعد از بازی هواداران دو تیم با هم درگیر شوند. یوزوه هواداران ملوان که بسیار شگفت‌گین بودند بعد از بازی هواداران دو تیم با هم درگیر شدند و صحنه‌های زشتی را رقم زدند که در رسانه‌های عربی منطقه بازتاب زیادی داشت تا جایی که سایت مصری ereznews خبر اصلی خود را به عکس‌های درگیری بازی ملوان با پرسپولیس اختصاص داد و اینگونه تیتیر زد «درگیری‌های خونین بین تماشاگران ایرانی»

بدون شک چنین حرکاتی به ضرر فوتبال ایران است بویژه در شرایطی که سعودی‌ها بشدت به دنبال کوچک‌ترین بهانه‌ای هستند تا نشان دهند فوتبال در ایران ناامن است و ورزش ایران توان میزبانی ندارد. شاید برخی‌ها بر این باور باشند که چنین درگیری‌هایی خیلی زود از اندان پاک می‌شود اما به هیچ‌وجه اینگونه نیست و کنفدراسیون فوتبال آسیا با جدیت زیادی این مسائل را پیگیری می‌کند و حکم اخیر آنها هم نشان داد به دنبال بهانه هستند تا فوتبال ایران را جریمه کنند.

به بهانه درگیری‌های همیشگی وزارت ورزش و کی‌روش

## وقتی با فیلبانان دوستی می‌کنی



در سال ۹۴ به هر دلیلی بسته بود. یکسال زمان داشتیم تا یک بار برای همیشه زمین شماره یک کمپ‌های تیم‌سازی را آماده کنیم اما زمان را انقدر هدر دادیم تا این آماده‌سازی به میانه‌های سال ۹۵ برسد. کی‌روش می‌داند و مطمئن است در انتهای این بگیر و ببندها، آخر همه این مصاحبه‌ها و بیانه‌ها اوست که برنده بازی است نه طبقه سوم فدراسیون از این رو با آسودگی خاطر با همان برگ‌های قدیمی می‌کند و می‌خواهد به هر قیمتی که شده ضمانتی برای تأمین خواسته‌هایش بگیرد، ضمانتی که مثل سال‌های قبل نباشد. در هر دو صورت او برنده است اما قطعاً محبوبیتش نسبت به قبل ریزش قابل اعتنایی پیدا می‌کند. آنچه کی‌روش می‌خواهد و برای مطالبش این همه دم از رفتن و نماندن می‌زند، افزایش حقوق خودش، گرفتن ماشین مدل بالاتر، عوض کردن خانه و غذایش نیست، او برای تیم ملی فوتبال ایران و شاگردانش چیزهایی را می‌خواهد که در کشورهای توسعه یافته یا حداقل صاحب نام فوتبال از آن به عنوان حداقل‌ها یاد می‌شود. اینکه ما زمین مناسب تمرین نداریم چه دلیلی دارد جز عدم مدیریت؟ آیا مشکل ورزش ما پول اوست؟ اگر اینچنین است چرا سالانه مبلغی نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان در فوتبال‌مان گردش مالی وجود دارد؟ اگر بی‌پولیم چگونه یکی از گرانیقیمت‌ترین مربیان ملی جهان را در اختیار داریم؟

قطعاً مشکل پول نیست در بهترین حالت می‌شود عدم مدیریت خطایش کرد یا با نگاه بدبینانه، چوب لای چرخ گذاشتن تیم ملی برای فراری دادن عنصر خارجی. اما این بار یک عنصر خارجی به تورمان خورده که با بقیه تفاوت اساسی دارد. بهای این تفاوت ارزان نیست و وضعیت غیرعادی این روزهای فوتبال ما دقیقاً ریشه در غیرعادی بودن این عنصر دارد. مردی که نه شبیه برانکوست و نه هیچ شباهتی به هیچ یک از مربیان خارجی قبلی و احتمالاً بعدی دارد. دفعه بعد یادمان باشد اگر سریع یک گزینه درجه یک و گرانیقیمت رفتیم آداب معاشرت با او را هم یاد بگیریم. هر چمن سبزی را که دیدیم به کسی که احیاناً در منجسترو رئال روی چمن واقعی بازیکن تمرین داده، ندیمیم و نگوییم بغرما این غیر زمین چمن عالی! اگر نمی‌توانیم خودمان را تعمیر دهیم دست‌کم سراغ مربیانی هم قیمت برانکو برویم که حاضرند برای تردد سوار پراید شوند. هر چمنی تیم‌شان را تمرین دهند و با هر نداری و فقر خود ساخته ما بسازند. کی‌روش بی‌عیب نیست و انقدر زیرک است که با اولین لیخند ما همه ندان‌هایمان را شمرده است اما آنچه او امروز می‌خواهد حداقل‌های هر تیمی است که سودای جام جهانی دارد. دوستی با فیلبانان قطعاً خانه‌ای می‌خواهد در شآن فیل، یا دوستی نکنیم یا آن را بناتیم.

## کیوسک



چگونه قرارداد برانکو تمدید شد؟

## هیأت مدیره در کار انجام شده



قهرمانان آسیا هم نباشد. آرایش جدول هم به‌گونه‌ای است که هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. اما برگ برنده برانکو رضایت عمومی هواداران پرسپولیس است. علی‌اکبر طاهری اعتقاد دارد اگر برانکو با پرسپولیس قهرمان شود آن وقت ممکن است قیمت قرارداد به خودی خود افزایش زیادی پیدا کند و از سوی دیگر تیم معمولی مانند سپاهان که به دنبال یک سرمربی خوب می‌گردد از این خلأ به وجود آمده نهایت استفاده را ببرد. اما چه شد که عاقبت اعضای هیأت مدیره با وجود مخالفت اولیه خود، با این تمدید قرارداد موافقت کردند؟ سرپرست پرسپولیس بعد از اینکه متوجه شد برای متقاعد کردن هیأت مدیره یکنه‌تک قادر به انجام کاری نیست از مدیران بالادستی وزارت ورزش کمک خواست. از آنجایی که شخص وزیر و نصرالله سجادی به صورت کامل از برانکو، نتایج و هم‌تراز همه اخلاق به دور از حاشیه‌های رضایت کامل دارند یک جلسه کوتاه توانست آرای اعضای هیأت مدیره را به نفع طاهری و خواسته‌اش برگرداند. البته جزئیاتی از قرارداد باقی مانده که گفته می‌شود جایگاه پرسپولیس در پایان لیگ جاری تأثیر بسزایی در آن دارد. برانکو در صورتی که بتواند بعد از ۸ فصل پرسپولیس را قهرمان لیگ برتر کند آنگاه بعضی از مفاد قرارداد و بندهای می‌گیرد. این مصاحبه به آن معناست که اعضای هیأت مدیره آنطور که باید و شاید به قهرمان شدن پرسپولیس اعتقاد قلبی ندارند و احتمال می‌دهند شاید تیم با برانکو حتی قادر به گرفتن سهمیه لیگ

## چرا لقب «پدیده» را به رونالدو دادند؟

لقب پدیده مختص به چه بازیکنی است و چرا این لقب را به این بازیکن دادند؟ در گزارشی به این ۲ سوال پاسخ می‌دهیم. به گزارش شفقتا ورزشی، در تاریخ فوتبال جهان ۲ بازیکن هستند که نام رونالدو دارند؛ نخست رونالدو برزیلی که در دهه ۹۰ و آغاز قرن ۲۱ بهترین بازیکنان جهان بود و دوم کریستیانو رونالدو پرتغالی که در سال‌های اخیر از بهترین بازیکنان جهان بوده است. لقب «پدیده» مختص رونالدو برزیلی است و اما چرا این لقب را به رونالدو دادند؟ رونالدو فوتبال خود را همچون دیگر بازیکنان برزیلی از خیابان‌ها و کوچه‌پس‌کوچه‌های ریودوژانیرو شروع کرد. او در فصل ۹۴-۱۹۹۳ فوتبال را از تیم کروزیرو شروع کرد و در ۱۴ بازی ۱۲ گل به ثمر رساند و قهرمانی در ۲ جام حذفی و لیگ مینئرو را به دست آورد. رونالدو بعد از درخشش در کروزیرو راهی فوتبال اروپا شد و آیندهوون را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کرد. او در ۲ فصل ۴۶ بار برای این تیم هلندی به میدان رفت و توانست ۴۲ گل به ثمر رساند. رونالدو در حالی که تنها ۱۹ سال سن داشت این آمار خیره‌کننده گلزنی را از خود به جای گذاشت و مورد توجه باشگاه بارسلونا قرار گرفت اما تنها یک فصل برای آبی‌ونارنجی‌ها به میدان رفت و توانست در ۳۷ بازی ۳۳ گل به ثمر رساند و قهرمانی در جام حذفی اسپانیا، سوپر جام اسپانیا و جام در جام را به دست آورد. در آن زمان رونالدو با وجود سن بسیار کمی که داشت توانست توپ طلا را به دست آورد. این بازیکن برزیلی با تیم ملی هم افتخارات زیادی به دست آورد و علاوه بر قهرمانی در کوپا آمریکا در سال ۱۹۹۷ قهرمانی در جام کنفدراسیون‌ها را تجربه کرد و در بازی‌های المپیک ۱۹۹۶ در جایگاه سوم جای گرفت. قهرمانی در این همه جام و آمار و ارقام خیره‌کننده‌ای که این بازیکن برزیلی از خود به جای گذاشت باعث شد تا کارشناسان و مربیان بزرگ فوتبال جهان لقب «پدیده» را به او بدهند. نخستین کسی که لقب پدیده را برای رونالدو به کار برد، کافو، اسطوره سلسائو در جناح راست بود تا جایی که در حالی که رونالدو تنها ۱۷ سال سن داشت درباره او گفت: او پهراستی یک پدیده است و در آینده این را خواهید دید.

## جزیره

## لستر سیتی می‌تواند از آن‌ترین

## قهرمان لیگ انگلیس لقب بگیرد؟

هنوز کسی شگفتی‌سازی لستر را باور نکرده است اما هر لحظه به این اتفاق باورنکردنی نزدیک می‌شویم. حضور لستر در صدر جدول این فصل لیگ برتر به برنامهریزی و تلاش چندین‌ساله این تیم پیش از حضور رائیری بازمی‌گردد. این تیم بودجه زیادی ندارد و در ۵ سال اخیر، تنها ۵۵ میلیون یورو خرج کرده است. این مبلغ تقریباً نیمی از هزینه‌هایی است که رئال‌مادرید برای گرت بیل و بارسلونا برای نیمار پرداخت کرده است. همچنین کمتر از ارزش قرارداد رحیم استرلینگ با منچسترسیتی یا آنتونی مارسیال با منچستربونایتد است. لستر ۵۵ میلیون یورو برای ۱۸ بازیکن هزینه کرده است. گران‌ترین بازیکن این تیم کمی بیش از ۱۰ میلیون یورو ارزش دارد. درون دروازه، کاسپر اسمایکل قرار دارد. او همچون پدرش دروازه‌بان مطمئنی است. اسمایکل ۴ فصل پیش با ۱/۵ میلیون یورو به این تیم آمد. مارک شوارتز، دیگر دروازه‌بان این تیم فصل پیش به صورت بازیکن آزاد آمد. خط دفاعی نقش کلیدی در قرار گرفتن لستر در این جایگاه دارد و گل‌های کمی که این تیم دریافت کرده است، نشانگر عملکرد خوب مدافعان تیم است. لستر در ۱۲ بازی دروازه خود را بسته نگه داشته و برای این کار هزینه زیادی نکرده است. دنی سیمیسون (۲/۳ میلیون)، وس مورگان (یک میلیون)، روبرت هوث (۴ میلیون) و کریستین ماچ (بازیکن آزاد)، اغلب در ترکیب اصلی حضور دارند. در پست هافبک نیز بازیکنان زیادی کشف شدند. رائیری درباره انگولو کاتنه، هافبک تیمش گفت: «روزگی که توپ را از مرکز به کناره‌های زمین برد و خود را به محوطه جریمه رساند تا با سر گلزنی کند، شگفت‌زده نشدم. او می‌داند توپ به کجا می‌رسد و حرفش به کدام سمت می‌رود. او همه چیز را از قبل می‌داند.» لستر برای انتقال کاتنه، هافبک دفاعی تیمش ۸/۴ میلیون یورو هزینه کرد. زوج خط حمله این تیم را راجیمی واردی و شینجی اوکازاکی تشکیل می‌دهند. واردی برترین گلزن کنونی لیگ برتر از فلتوود تاون با یک میلیون یورو به لستر آمد و مهاجم ژاپنی در این فصل با مبلغ ۱۰/۳ میلیون یورو به این تیم پیوست. او گران‌ترین بازیکن لستر است. در کنار او دنی درینکواتر دیده می‌شود که فصل ۱۲-۲۰۱۱ از منچستربونایتد با مبلغ ناچیز ۸۵۰ هزار یورو به این تیم پیوست. مارک آلبرتون به عنوان بازیکن آزاد، فصل پیش از استون‌ویلا آمد و ریاض محرز که اکنون منظر تیم‌های اروپایی است، تنها با نیم میلیون پوند برای ۲ فصل با تیم انگلیسی قرارداد امضا کرد.